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رفع تحریم ها و اصولی که 
نباید نادیده گرفت

هادی املشی
قدرت هـای اسـتکباری بـرای کنتـرل کشـورهای 
آزادی کـه تحـت کنتـرل آن هـا قـرار نگرفتـه و 
یـا منافـع آن هـا را تامیـن نمی کننـد، از ابـزاری 
سـتمگرانه بهـره می گیرنـد کـه درعـرف و حقوق 

می نامنـد. »تحریـم«  را  آن  بین الملـل 
ایـران اسـامی نیـز از روزهـای نخسـت پیـروزی 
انقـاب اسـامی بـه جـرم اسـتقال خواهی زیـر 
کشـورهای  ایـن  مختلـف  تحریم هـای  فشـار 
موضـوع  در  به ویـژه  و  گرفتـه  قـرار  اسـتعمارگر 
پیشـرفت های هسـته ای ایـن قدرت هـا کـه دانش 
و تـوان هسـته ای و فناوری های برتـر را در انحصار 
خـود می داننـد؛ ایـن تحریم هـا را بـه بهانه هـای 
ایـران  بـر  متنـوع  و  گسـترده  به صـورت  واهـی 
تحمیـل نموده اند.ایـن تحریم هـا چیسـت و چـرا 
معتقدیـم کـه درمذاکرات اخیـر که در ویـن برگزار 
می شـود؛ ایـن تحریم ها باید یکجا برداشـته شـود؟

عمـده تحریم هـا علیـه جمهـوری اسـامی ایـران 
پـس از وقـوع انقـاب اسـامی سـال ۵۷ و نیـز 
بعـد از تسـخیر لانـه جاسوسـی آمریـکا در تهـران 
شـکل گرفـت و در پـیِ چالـش بـر سـر برنامـه 
هسـته ای ایـران شـدت بیش تـری یافـت. برنامـه 
اتمـی ایـران از سـال ۸۵ و در پـی ارجـاع پرونده از 
آژانـس بین المللی انـرژی اتمی به شـورای امنیت، 
بـا تحریم هـای مختلفی مواجه شـد. پرونـده ایران 
در تاریـخ هجدهم اسـفند ۱۳۸۴ از سـوی شـورای 
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سرمقاله

حـکام آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی بـه شـورای امنیـت 
ارجـاع شـد. شـورای امنیـت تاکنـون شـش قطعنامـه علیـه 
پرونـده اتمـی ایـران تصویـب کـرده کـه چهـار قطعنامه آن 
حـاوی تحریم هـای تـازه بـوده  اسـت. قطعنامه هایـی کـه 
شـورای امنیـت تاکنـون دربـارهٔ برنامـه اتمی ایـران صادر 
کـرده، ذیـل فصـل هفتـم منشـور ملـل متحـد اسـت که به 
مسـئولیت سـازمان در مواجهـه بـا تهدید علیه صلـح جهانی 

می پـردازد. 
شـورای وزیـران اتحادیـه اروپـا هـم تاکنـون تحریم هـای 
متعـددی را علیـه برنامه اتمـی ایران به صـورت مصوبه های 
مسـتقل از هـم تصویـب کـرده  اسـت. در صـورت توافـق 
جامـع اتمـی ایـران و گـروه ۱+۵، مسـئول سیاسـت خارجی 
اتحادیـه بـه همراه سـه کشـور اروپایـی حاضـر در مذاکرات 
تحریم هـا  لغـو  بـه  متعهـد  آلمـان(  و  فرانسـه  )انگلیـس، 
می شـوند. لغـو تحریم هـا از سـوی شـورای وزیـران اتحادیه 
اروپـا بـا تصویـب طرحـی در ایـن شـورا انجـام می شـود. 
آمریـکا، انگلیـس، کانـادا سـه کشـور اصلی انـد کـه دولـت 
آن هـا بـه پیـروی از قطعنامه هـای شـورای امنیـت سـازمان 
ملـل، تحریم هـای یکجانبـه ای را علیـه برنامـه اتمـی ایران 
ایـن  لغـو  بـرای  اقدام هـای لازم  رسـانده اند.  تصویـب  بـه 
تحریم هـا بایـد در نهادهـای تصمیم گیرنـده ایـن کشـورها 
و در سـطح ریاسـت جمهـوری یـا بالاتریـن مقـام اجرایـی 
کشـور انجـام شـود. در صـورت تحقـق توافـق جامـع اتمی 
و  انگلیـس  دولت هـای  تحریم هـای  گـروه ۵+۱،  و  ایـران 
آمریـکا کـه صرفـاً مربـوط بـه برنامه اتمـی ایران اسـت، لغو 
می شـود. دشـوارترین بخـش در لغـو تحریم هـا علیـه برنامه 
اتمـی ایـران مربـوط بـه تحریم هـای کنگـره اسـت. یکی از 
مسـایل مـورد مذاکـره به هنـگام گفتگـوی میان دو کشـور، 
ایـران و آمریـکا، حـل و فصل ایـن بخش از مشـکات بود. 
نماینـدگان دولـت آمریـکا معـذورات قانونـی خـود را مطرح 
کـرده و می کننـد و نماینـدگان دولـت ایـران می گوینـد این 
مشـکل داخلـی آمریکا اسـت کـه دولت ایـن کشـور باید راه 
حـل آن را پیـدا کند. ضمـن آن که تحریم هـای آمریکا علیه 
ایـران در سـطوح ایالتـی آن کشـور هـم انجام گرفته اسـت. 
مثـا ایالات فلوریدا، نیوجرسـی، کالیفرنیا، تگـزاس و مریلند. 
اوهایو، میسـوری، میشـیگان و ماساچوسـت نیز تحریم هایی 
علیـه ایـران وضـع نموده اند. تحریم هـای ایران بعـد از خروجِ 
آمریـکا از برجـام و نیـز تحریم هـای بعد از ۱۴ آبـان ۱۳۹۷ را 

بایـد بـر مجموعه تحریـم هـا افزود.
سـخنگوی وزارت خارجـه آمریـکا، اخیـرا موضـوع برطـرف 
کـردن تحریم هـا را یکـی از محورهـای اصلـی مذاکـرات 
ویـن دانسـت و گفـت می پذیریـم کـه تحریم های ناسـازگار 
بـا برجـام برداشـته شـوند. در حالـی کـه سیاسـت رسـمی 
جمهوری اسـامی اینسـت که جمهوری اسـامی ایران تنها 
در صورتـی آمادگـی دارد به تعهدات برجامـی اش بازگردد که 
اولًا، آمریـکا تمامـی تحریم ها را به صورت عملـی، نه از روی 
کاغـذ بـردارد، ثانیاً، جمهـوری اسـامی ایران لغـو تحریم ها 
و آثـار لغـو تحریم هـا را راسـتی آزمایی کنـد. تحریم هایی که 
بایـد برداشـته شـود، در حـال حاضر کاماً مشـخص اسـت. 
اولًا، تمامـی تحریم هایـی کـه برابـر برجـام لغـو شـد، ولـی 
دولـت آمریـکا مجـدداً آن هـا را اعمـال کـرد، باید لغو شـود.

ثانیـاً، دولـت ترامـپ برخـی تحریم های جدیـدی را عاوه بر 
تحریم هایـی کـه تحـت برجام لغو شـده بود، وضع کـرد. این 
تحریم هـا هـم بایـد لغو شـود. ثالثـاً، تحریم هایی هسـت که 
بـه بهانه هـای غیرهسـته ای وضـع شـد. ایـن تحریم هـا هم 

بایـد به صـورت کامل رفع شـود.
مسـئله مهم تر راسـتی آزمایی طرف های غربی اسـت. آمریکا 
و غربی هـا کامـا از منظر ایران مردود شـده و قابلیت اعتماد 
ندارنـد. ایـن پذیرفتنـی نیسـت کـه رئیس جمهـور آمریـکا 
برخـی فرمان هـای اجرایـی را برای لغو تحریم هـا امضاء کند 
تـا ایـن اطمینـان بـرای ما حاصل شـود کـه تحریم هـا واقعاً 
رفـع شـده اند. تحریم ها نـه روی کاغـذ، بلکه بایـد به صورت 
عملـی لغو شـود. بـه همین دلیل اسـت که رهبـر انقاب نیز 
بحـث راسـتی آزمایی لغـو تحریم هـا را مطرح کردنـد. مفهوم 
راسـتی آزمایی ایـن اسـت کـه مثاً جمهـوری اسـامی باید 
در حـوزه  فـروش نفت بتوانـد قراردادهای نفتـی اش را منعقد 
و نفتـش را صـادر کنـد و منابـع مالـی درآمـدش را از طریق 
کانال هـای بانکـی بـه داخـل منتقـل کنـد و یـا مصـارف 
دیگـری را بـرای آن در نظـر بگیرد. یا در حـوزه  بانکی بتواند 
تراکنش هـای مالـی اش را از کانال هـای مالـی مختلف انجام 
بدهـد. تنهـا در ایـن صـورت اسـت کـه می تـوان اطمینـان 

حاصـل کـرد کـه لغـو تحریم هـا دارای اثرات عملی اسـت.
موضـوع خلـف وعـده ایـالات متحـده کـه امری ثابت شـده 
اسـت؛ بایـد به صـورت روشـن تعییـن تکلیـف گـردد. هیـچ 
ضمانتـی وجـود نـدارد کـه آمریـکا بعد از رسـیدن بـه توافق 
همانگونـه کـه در زمـان ترامـپ انجـام داد مجـددا تمامـی 
تعهـدات خـود را زیـر پا نگـذارد. هرگونه اعتمـادی به آمریکا 
بدون کسـب مجوزهای رسـمی و متقابل بـرای اقدام متقابل 
ایـران سـاده لوحی خواهد بود. هم اکنون در سیاسـت خارجی 
ایران روشـن شـده اسـت که بر حسـب گفته سـفیر ایران در 
آژانـس انـرژی اتمـی »اولًا، بایـد آمریـکا تمامـی تحریم هـا 
اسـامی  راسـتی آزمایی، جمهـوری  از  بعـد  و  کنـد  لغـو  را 
ایـران بـه تعهـدات برجامـی خـودش بازخواهد گشـت. ثانیاً، 
اگـر آمریـکا بخواهـد مدتـی بعد از بازگشـت به برجـام خلف 
وعده ای هم داشـته باشـد، این موضوعی اسـت کـه الآن در 
گفتگوهـا طرح شـده و در حـال بررسـی اسـت کـه بایـد چه 
اقداماتـی در حـوزه  تعهـدات فنـی ایران انجام شـود و چگونه 
ایـن تعهـدات انجام شـود کـه اگر احتمـالًا یکـی از طرف ها 
خلـف وعده ای داشـت و یـا متعاقباً و بعداً بـه تعهداتش عمل 
نکـرد، این گونـه نباشـد که فقط جمهوری اسـامی ایـران از 

قبـل بـه تعهداتـش عمل کرده باشـد.
در پایـان بایـد دانسـت کـه مجموعـه گسـترده تحریم ها در 
حـدی اسـت کـه ایـران نبایـد اجـازه دهـد کـه در تارهـای 
عنکبوتـی آن و یـا وقت کشـی ها بـرای کسـب مجـوز رفـع 
آن هـا از نهادهـای مربوطـه غربـی گرفتـار آیـد. برداشـتن 
یکپارچـه تحریم ها و جلوگیری از فرسایشـی شـدن مذاکرات 
و نیـز اتخـاذ رویکـرد کامـا بدبینانـه بـه طرف هـای مقابل 
تنهـا روش هایـی هسـتند کـه تاحدودی قادر اسـت بـه مردم 
ایـران در برابـر دشـمنان غـدار و مـکار دیپلماتیـک اطمینان 
کشـورهای  سـایر  و  آمریـکا  کنـد.  فراهـم  نسـبی  خاطـر 
اسـتعمارگر ثابـت کرده اند که ارزشـی برای حقـوق بین الملل 
قائـل نبـوده و از آن صرفـا بـه عنـوان ابـزاری بـرای اعمال 
قـدرت بر سـایر ملـل بهـره می برند. بـه همین دلیـل تجربه 
بـه مـردم ایـران ثابت کرده اسـت کـه در برابر این کشـورها 
راهـی جـز اتخـاذ رویکـرد بدبینانه کـه تعهدات دقیـق آن ها 
را به دنبـال داشـته باشـد، نمی تـوان پیمـود ضمـن آن کـه 
تردیـدی نیسـت کـه ایـن قدرت ها فقـط و فقط زبـان قدرت 
را می فهمنـد و زمانـی نوشـته های حقوقـی بـرای ما ضمانت 
پدیـد می آورد کـه اقتدار ملـی و قدرت دفاعـی آن را حمایت 

ید. نما

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی خبر داد؛

واکسیناسیون تمام کادر درمان استان 
تا پایان اردیبهشت

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شمالی گفت: امیدواریم تا پایان اردیبهشت تمام کادر 

درمان در استان واکسینه شوند.
افشــین دلشاد درگفتگو با خبرنگارما با اشاره به اینکه 
به مرور درحال تزریق واکســن کرونا به کادر درمان 
دراســتان هســتیم، اظهار کرد:با ورود محموله جدید 
واکسن کرونا اختصاص یافته به استان، واکسیناسیون 
کرونا برای کادردرمان وســایر گروه های دراولویت 

انجام می شود.
دلشاد گفت: استان خراسان شمالی جزء استان های با 
جمعیت کمتر نســبت به بسیاری از استان های دیگر 
است و طبیعتا نسبت به استان های پرجمعیت واکسن 
کمتری به آن اختصاص می یابد و ما نسبت به سایر 

استان ها واکسن کمتر دریافت نکردیم.
وی افــزود: درمرحله قبــل بیش از ۳هــزار و ۶۰۰ 

واکسن به استان اختصاص یافت که برای گروه های 
مختلف براساس اولویت بندی و فرایند واکسیناسیون 
طبق پروتکل های اباغی وزارت بهداشــت درمان و 

آموزش پزشکی صد درصد انجام شده است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شــمالی گفت: درمرحله جدیــد نیزمعادل مرحله قبل 
بالغ بر ۳ هزارو ۶۰۰ واکسن به استان اختصاص یافته 
اســت و دراین مرحله به تمام کادر درمان دراســتان 

واکسن زده می شود.
پلمب ۴۰۳ مرکز توزیع و فروش مواد غذایی و محیط 

کاری در سال گذشته
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شمالی گفت: از ۳۰ فروردین ماه سال گذشته تا کنون  
۴۰۳ مرکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی و اماکن 
عمومی و محیط های کاری پلمب شــدند و ۵ هزار و 

۷2۹ نیز اخطاریه بهداشتی دریافت کردند. 
افشــین دلشــاد اظهار کــرد: از ۳۰ فروردین ماه ۹۹ 
تاکنون 2۰2 هزار و 2۰۶ بازدید از مراکز تهیه، توزیع 
و فروش مواد غذایــی، اماکن عمومی و محیط های 

کاری و کارگری انجام شده است.
دلشــاد افزود: از این تعــداد بازدید، ۱۵۴ هزار و ۴۷۵ 
بازدید توســط بازرسان مراکز بهداشــت شهرستان 
ها، ۱۹ هزار و ۶۴2 بازدید توســط نیروهای بسیجی 
داوطلب، ۴ هزار و ۱۴۵ بازدید توسط نیروهای هال 
احمر و 2۸ هزار و ۱۸۸ بازدید توســط گشت مشترک 

انجام شد.
وی گفت: طی بازدیدهای انجام شــده در این مدت 
۴۰۳ مرکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی و اماکن 
عمومی و محیط های کاری پلمب شــدند و ۵ هزار و 

۷2۹ نیز اخطاریه بهداشتی دریافت کردند.

وی خاطرنشان کرد: اخطاریه ها و پلمب های اعمال 
شــده به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و 

محدودیت های کرونایی بود.
بــه گزارش اتفاقیه، طبق آخرین آما ردانشــگاه علوم 
پزشــکی استان با بســتری ۱۱۰ بیمار جدید طی 2۴ 

ســاعت گذشــته، تا ظهرسوم اردیبهشــت ماه، هم 
اکنون ۴۶۶ بیمار دارای عایم بیماری کووید ۱۹ در 
بیمارستان های استان بســتری هستند ومتأسفانه ۳ 
نفردیگــراز مبتایان به کرونا در اســتان  طی همین 

مدت فوت شدند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از 
اختصاص دو مرکز جدید درمانی به بیماران کرونایی 

خبر داد.
به گزارش اتفاقیه، قاســم بیانی با اشــاره به افزایش 
معنادار بیماران ســرپایی کرونایی در خراسان شمالی 
اظهار داشت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا ۱2۱ نفر 
نیروی پرستار و خدماتی در بیمارستان های استان به 
کارگیری شدند و در پیک چهارم کرونا باید تعداد کادر 

و مراکز درمانی افزایش یابد.
وی افزود: مرکز درمان ســرپایی بیماران کرونایی با 

همکاری سرپرســت بیمارستان نظامی ارتش بجنورد 
در محل این بیمارستان راه اندازی شد.

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
ادامــه داد: به منظــور جلوگیری از ازدحــام مراجعه 
کنندگان، ارجاع بیماران کرونایی به بیمارستان ارتش 
و زمــان بندی مناســب برای ارائه خدمــات بهتر به 
این بیماران براســاس هماهنگی های لازم از ســوی 
نمایندگانی که از بیمارســتان ریفرال و بیمارســتان 

ارتش مشخص شده است انجام می شود.
بیانی با اشاره به وضعیت فعلی بیمارستان های استان 

تصریح کرد: بیماران ارجاع شــده به بیمارستان ارتش 
از نظر ابتا به کووید ۱۹ تایید شــده هســتند و این 
بیماران در بیمارســتان ریفرال بســتری هســتند و 
درمان دارویی ضد ویروس برای آن ها شــروع شــده 
و با توجــه به وضعیت عمومی و طبق نظر پزشــک 
معالج از بیمارستان مرکزی سانتر کرونا ترخیص و به 

بیمارستان ارتش ارجاع می شوند.
وی افــزود: هم چنیــن یــک بخــش ویــژه نیز در  
بیمارســتان تامین اجتماعی از روزهای گذشته برای 

درمان بیماران کرونایی اختصاص یافته است.

رییس گروه حســاب های منطقه ای و محاســبات 
قیمت سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفت : براســاس اعام مرکز آمار ایران میانگین نرخ 
تورم ســال گذشته در روســتاهای کشور حدود ۳۷.۷ 
درصد بود که این تورم در ســطح روســتاهای استان 

خراسان شمالی به ۴۱.۳ درصد رسید.
اســماعیل براتی در گفت و گو با خبرنگارایرنا افزود : 
همچنین در این مدت میانگین نرخ تورم در روستاهای 
این استان حدود دو درصد از نرخ میانگین استانی که 

۳۹.۶ درصد  اعام شد،  بیشتر بود.
وی بدون اشــاره به دلایل بالا بــودن نرخ تورم در 
روستاهای استان خراسان شــمالی اظهارداشت :  در 

مجموع نرخ تورم خانوارهای شــهری اســتان نیز در 
ســال گذشته طبق بررسی مرکز آمار ایران حدود 2.۶ 
در صد از میانگین شــهرهای ایــران نیز بالا تر بود و 
این آمار بیانگر بالا بودن هزینه خانوارهای شــهری و 
روســتایی در این استان نســبت به سایر استان های 

کشور است.
رییس گروه حســاب های منطقه ای و محاســبات 
قیمت سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
بیشــترین نرخ تورم  درگــروه کالاهای غیر خوراکی 
را شــامل ذخانیات و حمل و نقــل به ترتیب با حدود 
۶۰ و ۵۸.2 درصــد اعام کرد و اظهارداشــت : این 
در حالیســت که بیشترین نرخ تورم در گروه کالاهای 

خوراکی و آشــامیدنی با ۶۵.۶ درصد مربوط به روغن 
و چربی و پس از آن نیز خوراکی و آشامیدنی با ۴۱.۵ 

درصد اختصاص یافت.
وی نرخ تورم در گروه پوشــاک و کفش را در ســال 
گذشته در این اســتان ۴۵.۱ درصد اعام کرد که از 

میانگین کشوری بالا تر بود.
در مجمــوع براســاس اعام مرکــز آمــارد ایران 
تــورم ســالانه) ۹۹(  بــرای خانوارهای شــهری و 
روســتایی به ترتیب ۳۸,۶ درصــد و ۴۰.۶ درصد بود 
که  بــرای خانوارهای شــهری 2,۴  درصد افزایش 
 و بــرای خانوارهای روســتایی 2.۹ درصــد افزایش

 داشته است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی گفت: با توجه به ســهمیه ناکافی 
نهــاده های خــام دامی همچنین پوشــش گیاهی 
ضعیف مراتع، سازمان جهاد کشاورزی استان برنامه 
یکسان ســازی خوراک دامی برای تمامی واحدهای 
دام روســتایی اســتان برای عبور از شرایط سخت 
خشکســالی امسال را در دســتور کار قرار داده شده 

است.
محمــد محمدزاده در گفت و گو با عصر اترک اظهار 
کرد: در خراسان شمالی به طور کلی تعداد دام سبک 
موجــود دو میلیون و ۴۸ هــزار و 2۸۱ راس و تعداد 
دام سنگین موجود نیز ۷۹ هزار و ۷۵۸ راس هستند.

محمدزاده افــزود: با توجه به اینکه ســهمیه نهاده 
های خام جو و ذرت اختصاص یافته از وزارت جهاد 
کشــاورزی به استان برای هر ماه کم است و این دو 
نهاده خام با یکدیگر به اســتان ارســال نمی شوند، 
بنابراین ســازمان جهاد کشاورزی استان در تعامل با 
کارخانجات تولید خوراک دام اســتان برنامه تبدیل 
نهاده های خام دامی به کنســانتره به منظور یکسان 
ســازی خوراک دامی برای تمامــی واحدهای دامی 
اســتان در قالب تولید کنســانتره را از فروردین ماه 

امسال در دستور کار قرار داده است.
محمدزاده بیان کرد: در استان برای ۳۱ روز فروردین 
ماه امســال سهمیه کنســانتره هر راس دام سنگین 

روســتایی ۷۰ کیلوگرم و سهمیه کنسانتره هر راس 
دام ســبک روســتایی نیز بین پنج تا ۱۰ کیلو گرم 

مشخص و توزیع شد.
وی یادآور شد: با توجه به اینکه آمار دام های سبک 
و سنگین صنعتی اســتان پس از انجام پاک کوبی 
ها در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی قرار گرفته اند، 
وزارت جهاد کشاورزی سهمیه خوراک خام دامی هر 
ماه این واحدها را تعیین کرده و اختصاص می دهد.

وی گفت: به طور کلی در فروردین ماه امســال ۱2 
هزار تن کنسانتره با قیمت دولتی به واحدهای دامی 
سبک و سنگین روستایی و صنعتی استان اختصاص 
یافت.معاون بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی در ادامه اظهار کرد: در 
عین حال، در فروردین ماه امســال، ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان با مکاتباتی که با وزارت جهاد 
کشــاورزی انجام داد، موفق شــد تا ۸۰۰ تن جو و 
۷۰۰ تــن ذرت مازاد بر ســهمیه ماه را دریافت کند، 
بنابراین سهمیه کنســانتره اردیبهشت ماه جاری هر 
راس دام ســنگین روستایی استان از ۷۰ کیلوگرم به 
۱۳۰ کیلوگرم و هر راس دام ســبک روستایی استان 

نیز بین پنج تا ۱۰ کیلوگرم خواهد شد.
وی تصریح کرد: افزایش سهمیه خوراک دام استان 
در هر ماه منوط به موافقت وزارت جهاد کشــاورزی 
با مکاتبات و تقاضای سازمان جهاد کشاورزی استان 

است.
محمــدزاده درباره کیفیــت کنســانتره تولیدی در 
کارخانجات خوراک اســتان و تحویــل به دامداران 
اســتان نیز عنوان کرد: با توجه به اینکه نهاده های 
خام دامی دولتی به موقع به استان ارسال نمی شوند 
و به اندازه کافی نیستند، بنابراین کنسانتره تهیه شده 
از این نهاده ها، کمی با اســتانداردهای اصلی فاصله 

دارند.
با این وجود، وی تصریح کرد: تیم های بازرســی هر 
ماهه به طور مستمر از تولیدات کنسانتره کارخانجات 

خوراک دام استان بازدید و نظارت می کنند.
محمد محمدزاده معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان شــمالی اعام کرد: در 
اســفند ماه سال گذشته با انجام ۱۱۷ نمونه گیری از 
کنسانترهای تولیدی کارخانجات خوراک دام استان 
هشت واحد به علت عدم رعایت در کیفیت کنسانتره 
تولیدی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان معرفی 

و جریمه شدند.
محمدزاده همچنین افــزود: برای انجام عقد قرارداد 
اتحادیه های دامی با کشــاورزان در اســتان برای 
کشت محصولات سورگوم، ذرت علوفه ای و چغندر 
علوفه ای درخواست اعتبار از وزارت جهاد کشاورزی 
انجام شده اســت که هنوز منتظر پاسخ وزارت خانه 

هستیم.

افزایش یکهزارتومانــی نرخ خرید تضمینی گندم در 
هفته جاری با اســتقبال بخش زیادی از گندمکاران 
خراســان شمالی رو برو شــد،که براین اساس جهاد 
کشاورزی استان پیش بینی می کند تا افزایش خرید 

گندم از کشاورزان را دراین منطقه شاهد باشیم.
به گــزارش اتفاقیه ، معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
ســازمان جهادکشــاورزی خراسان شــمالی گفت: 
افزایــش قیمت تضمینی گندم اقبال کشــاورزان به 
فروش محصول به دولت در قالب خرید تضمینی را 
در سال زراعی جاری بیش از گذشته افزایش خواهد 

داد.
محمدجواد تشــکری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: پیش بینی می شود که امسال با توجه 
به شرایط خشکســالی ۱۸۰ هزار تن گندم از سطح 
اراضی این استان برداشــت شود که با افزایش نرخ 
تصمینــی گندم پیش بینی می شــود ، بیش از ۷۰ 

درصد این محصول در اختیار دولت قرار گیرد.
وی اضافه کرد : در ســال گذشته حدود ۵۰ درصد از 
محصول گندم کشــاورزان خراسان شمالی در قالب 
خرید تضمینی به  شــرکت بارزگانــی دولتی ایران 
فروخته شــد و به دلیل اختــاف قیمت بالا بخش 

زیــادی از این محصول در اختیار خریداران بازار آزاد 
قرار گرفت.

این مدیرجهادکشاورزی استان خراسان شمالی گفت 
: در مجموع در ســال زراعی جاری نســبت به سال 
گذشــته ، نرخ تضمینی گندم در سطح ملی از سوی 
دولت دو برابر افزایش یافت و این نرخ تا حد زیادی 

رضایت کشاورزان را تامین خواهد کرد.
تشــکری اظهارداشت : در ســال گذشته نرخ خرید 
تضمینی هر کیلوگرم گندم دو هزار و ۷۵۰ تومان بود 
و با توجه به افزایش هزینه های تولید، کشــاورزان 
خواســتار افزایش قیمت خرید تضمینی بودند که به 
نظر می رســد با اقدام خوب دولــت و وزارت جهاد 
کشــاورزی در افزایش نرخ خرید به پنج هزار تومان 
در هر کیلوگرم پیش بینی می شــود که  کشاورزان 
نســبت به تحویل گندم در ســال جــاری به مراکز 

استقبال کنند.
وی اظهار داشــت: بــا وجود افزایــش قیمت خرید 
تضمینی ، قیمت جو و ســایر علوفــه های دامی و 
قیمت آزاد گندم  در ســطح بازار نیز بر روند تحویل 

گندم به مراکز دولتی اثر خواهد گذاشت.
تشکری اظهار داشت: در سال زراعی جاری به دلیل 

کاهش میزان بارندگی درخراسان شمالی 2۰ درصد 
گندمزارهــای آبی و ۶۰ درصد اراضی دیم اســتان 
تحت تاثیر خشکســالی قرار دارد  که پیش بینی می 
شــود  تولید گندم از سطح کشتزار های استان ۳۰ تا 

۳۵ درصد کاهش پیدا کند.
براســاس اعام وزیر جهاد کشــاورزی  در راستای 
تحقق شــعار سال در بخش کشاورزی و پشتیبانی از 
تولید، با موافقت رئیس جمهوری و سازمان برنامه و 
بودجه، مقرر شد با عنایت به کمبود شدید بارندگی و 
حمایت از کشــاورزان گندمکار مبلغ یک هزار تومان 
بــه قیمت تضمینی گندم افزایش یافت تا قیمت این 
محصول راهبــردی در قالب خرید تضمیمنی به ۵۰ 

هزار ریال برسد.
 شــرکت غله استان خراسان شــمالی متولی اصلی 
خرید گندم که ســال گذشــته به دلیل اختاف زیاد 
قیمت خرید تضمینی با بازار آزاد صرفا موفق به خرید 
۵۰ درصد از محصول تولیدی کشاورزان  این استان 
شد، با دو برابر شدن نرخ قیمت گندم در سال زراعی 
با تدبیر دولت و وزارت جهاد کشاورزی امیدوار است 
که بتوانــد حداقل تا ۸۰ درصــد از این محصول را 

خریداری کند.

امام جمعه بجنورد گفــت: درمذاکرات احیای برجام 
باید این بار تنها عمل دشمن ماک باشد نه قول و 
وعده و آنچه بر روی نوشته می آید؛ چراکه غیرقابل 
 اعتماد بودن دشمن و امضای طرف غربی را تجربه 
کرده ایم و این امضاها دیگر برای ما تضمین نیست.

به گزارش اتفاقیه ، حجت الاسام و المسلمین رضا 
نوری در خطبه های نماز جمعه بجنورد که به صورت 
مجازی برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به تجربه های 
تلــخ قبلی، در مذاکرات فعلی دیگر از دیگران حرف 
تحویل نگیریم بلکه عمل آن هــا را ببینیم؛ زیرا به 
قول دشمن اعتمادی نیســت، اگر راست می گویند 
درعمل ثروت های این مردم را آزاد کرده و ارتباطات 
بانکــی را برقرار کنند نه اینکه وعده های آن ها فقط 

در حد حرف باشد.
وی اضافه کرد: بر این اســاس اکنون مســئولان 
بایــد مراقب باشــند، قرآن، مقــام معظم رهبری و 
مــردم تأکید دارند که نباید به دشــمن اعتماد کرد 
و تجربه های ما هــم می گوید نباید به آن ها اعتماد 

کنیم.
با اشــاره به اختیارات گسترده رئیس جمهور، گفت: 
مردم فردی شــجاع و انقابی را بــه عنوان رئیس 
جمهور انتخــاب کنند تا بتواند در مقابل دشــمنان 

داخلی و خارجی ایستادگی کند.
وی با تأکید بر اینکه به همین دلیل نباید به استکبار 
و ساختارهای بین المللی امیدی داشته باشیم، اظهار 
کرد: اگر در دوران دفاع مقدس هم به دشــمن دل 
می بســتیم و منتظر می ماندیم نظام های بین المللی 
به ما کمک کنند تا از شــر رژیم بعثی نجات یابیم، 
هیچ اثری از کشــور و انقاب باقــی نمی ماند؛ زیرا 
در هشت سال دفاع مقدس ۱۴ قطع نامه بین المللی 
صادر شــد که همه به نوعی در حمایت از رژیم بعثی 

متجاوز بود.
حجت الاســام نوری در ادامه با اشــاره به ولادت 
حضرت امام حسن مجتبی )ع( گفت: در زمان مقابله 

با معاویه بســیاری از سپاهیان امام جیره خوار نفاق 
بودند و از ســوی دیگر جنگ امام حسن )ع( با کفر 
نبود بلکه با نفاق بود لذا اگر جنگ ادامه پیدا می کرد 
ممکن بود ایشان حتی از سوی به ظاهر یاران خود 

شهید می شدند.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی به موضوع 
انتخابات نیز اشــاره داشت و تصریح کرد: انقابی و 
شــجاع بودن دو ویژگی مهمی است که باید رئیس 
جمهور داشــته باشــند زیرا دایره اختیارات وسیعی 
داشــته و می توانــد با این ویژگی هــا اثرات زیادی 

بگذارد.
وی افزود: رئیس جمهور باید منافع مردم را بشناسد 
و پای آن ها بمانــد و در دفاع از این منافع با روحیه 

انقابی به پیش رود.
حجت الاســام نوری تاکید کــرد: رئیس جمهور 
باید شــجاع بوده و در مقابل دشمنان داخلی مانند 
محتکران و دشمنان خارجی بایستد؛ رئیس جمهور 

باید ریشه فساد را در کشور بخشکاند.
امام جمعه بجنورد در انتها گفت: بیش از ۴۰ ســال 
اســت که دشمنان خارجی را شــناخته ایم و دیدیم 
چطور جنگ علیه ما راه انداختند و منافقان را تقویت 
کردند و سپس تحریم ها را ایجاد کردند؛ آنها دوست 
دارنــد مردم ایران زمین بخورند لذا باید مقابل آن ها 

با شجاعت ایستاد.
نماینــده ولی فقیه در خراســان شــمالی در بخش 
دیگری از ســخنان خود با تســلیت سالگرد رحلت 
آیت الله مهمان نواز، اظهار کرد: این عالم وارســته و 
فقید در طول عمر پرافتخار خود همواره منشــأ خیر 
و برکت بود و همه عمر خود را در راه ترویج دین و 

احیای آموزه های اسامی وقف کرد.
گفتنی است، روز گذشــته، با حضور حجت الاسام 
نــوری، نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی و 
مسئولین استانی از کتاب »آن یار صادق« خاطرات 

آیت الله حبیب الله مهمان نواز رونمایی شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی خراسان شمالی 
اظهار داشت: این اداره کل با مشارکت سازمان امور 
سینمایی و سمعی و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی، ســتاد برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر فعالیت حوزه روســتا و عشایر و انجمن سینمای 
جوانان، آهنگ برگزاری جشنواره ملی، در قالبی نو، 
در 2 بخش ســینمایی ملی و ویــژه فراخور روزگار 
ویژه همزیســتی با ویروس کرونا، بیماری کووید۱۹ 
را دارد.حسین فرخنده در گفتگو با خبرنگارما گفت: 
مهلت ارسال آثار ۳۱ خرداد ماه سال جاری و اعام 
فیلم های راه یافته به بخش مسابقه نیمه اول تیرماه 

۱۴۰۰ است.
وی افزود: موضوعات این جشنواره در بخش مسابقه 
سینمایی ملی نبرد با ویروس،خانواده و عشق ) گام 
های خســتگی ناپذیر(، از کوچ تا کوچ ) نگاه ژرف 
برمراد سفر و بررسی مقایسه  ای جابه جایی خانه ی 
کوچ(، رنگ زندگی ایران، )خانه ی باستانی، نژادها، 

زبان ها و فرهنگ  های گوناگون( عنوان کرد.
وی  با اشــاره به اینکه تمامی آثار تولید شــده در 
بخش مسابقه ســینمایی ملی  در چار چوب اهداف 
جشــنواره و در قالب های داســتانی، مستند و پویا 
نمایی باشد گفت: حداکثر زمان پخش آثار 2۹ دقیقه 

و برای نخستین بار و از سال ۹۸ تاکنون باشد.
وی در ادامه گفت: در بخش ویژه این جشــنواره نیز 

با توجه به بومی بودن موضوع و تشویق روستائیان 
و عشایربه تولید فیلم از وقایع زندگی روزمره، در این 
بخش جایزه ویژه به ســه  فیلم نو آفرین تجربی از 
فیلم ساز روستایی و یا عشایر کشورتعلق می گیرد.

وی گفت: از جمله شــرایط عمومی برای شرکت در 
بخش ملی جشــنواره سراســری  فیلم کوتاه روستا 
و عشــایر را شرکت همه ی فیلم ســازان ، نهادها ، 
سازمان های دولتی و تهیه کنندگان بخش خصوصی 
آزاد اســت، فیلم ســازان فقط یک بار می توانند فیلم 
خود را به دبیرخانه جشــنواره ارسال کنند و امکان 
اصاح و ارســال مجدد وجــود ندارد،فیلم هایی که 
استانداردهای فنی را نداشته باشند از بخش مسابقه 
حذف می شــوند، دبیرخانــه جشــنواره، هیچگونه 
مســئولیتی در قبال آســیب های ناشــی از ارسال 
نامطلوب آثار از جانب شرکت کننده را نمی پذیرد و 
پس از راه یابی فیلم ها به بخش های جشنواره امکان 

خارج کردن آن ها از برنامه جشنواره وجود ندارد.
وی با بیان اینکه عاقه مندان برای شرکت و ثبت 
نام در جشــنواره به نشانی استان خراسان شمالی – 
شهرســتان بجنورد – میدان مادر – خیابان تربیت 
– جنب مجتمع فرهنگی و هنری گلشن – دبیرخانه 
جشنواره سراســری فیلم کوتاه عشایر و روستا و به 
شــماره ۰۵۸۳22۴۹22۰و ۰۵۸۳22۴۵۳۳۰ تماس 

حاصل کنند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضاب خراسان شمالی از 
افزایش ۱۵ درصدی میزان مصرف آب در خراسان 

شمالی خبر داد.
 به گزارش اتفاقیه ،غامحســین ســاقی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: بیشــترین رشــد مصرف 
آب مربوط به شهرســتان های جاجرم و اســفراین 
همچنین کمتریــن میزان مصــرف آب مربوط به 

شهرستان بجنورد است.
ســاقی همچنین عنوان کرد: با توجه به فرا رسیدن 

ماه رمضان، در حال حاضر زمان اوج مصرف آب در 
هنگام اذان صبح و مغرب است.

وی خاطر نشــان کرد: رشــد میزان مصرف آب در 
استان درحالی رخ داده است که متاثر از شرایط کم 
بارشی، در حال حاضر میزان ذخایر آب استان تا ۵۰ 

درصد کاهش یافته است.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضاب خراسان شمالی 
خواستار شــد: اهالی خراسان شمالی آب را بهینه تر 

مصرف کنند.

۲ مرکز جدید برای درمان بیماران کرونایی خراسان شمالی اختصاص یافت

نرخ تورم روستاهای خراسان شمالی حدود چهاردرصد بیشتر از کشور 

افزایش سهمیه کنسانتره دراردیبهشت

پیش بینی جهادکشاورزی خراسان شمالی برای افزایش خرید گندم از کشاورزان

امام جمعه بجنورد:
ملاک مذاکره کنندگان ایرانی تنها عمل طرف 

غربی باشد

جشنواره ملی فیلم کوتاه در خراسان شمالی 
برگزار می شود

 رشد 1۵ درصدی مصرف آب در خراسان شمالی
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مدیرعامــل شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی 
ایــران در سی وششــمین اجــاس مدیــران عامــل 
ســازمان همــکاری راه آهــن )OSJD( گفــت: 
ترانزیــت راه آهــن ایــران در ســال ۹۹ نســبت بــه 
ســال قبــل بــا وجــود پاندمــی کرونــا، 2۹ درصــد 

افزایــش داشــته اســت.
ــگاه  ــا از پای ــه نقــل از ایرن ــه ب ــه گــزارش اتفاقی ب
خبــری وزارت راه و شهرســازی، »ســعید رســولی« 
ــمین  ــن در سی وشش ــرکت راه آه ــل ش مدیرعام
کنفرانــس مدیــران عامــل ســازمان همــکاری راه 
ــازی و از  ــور مج ــه ط ــه ب ــا )OSJD(  ک آهن ه
طریــق ویدئــو کنفرانــس برگــزار شــد، بــه تشــریح 
ــت  ــته پرداخ ــال گذش ــن در یکس ــرد راه آه عملک
ــن  ــه گذشــت راه آه ــالی ک ــرد: در س ــار ک و اظه
تاش هــای  بــا  ایــران  اســامی  جمهــوری 
ــروس  ــری وی ــم همه گی ــت به رغ ــه توانس بی وقف
کرونــا و تشــدید تحریم هــا، در کنــار فعالیت هــای 
ــا  ــا راه آهن ه ــکاری ب ــعه هم ــرای توس ــی، ب داخل
به ویــژه راه آهن هــای همجــوار و منطقــه ای و 
ــی  ــازمان های بین الملل ــا س ــکاری ب ــتمرار هم اس
ــردارد. ــل توجهــی ب ــی گام هــای مثبــت و قاب ریل

به رغــم  گذشــته  ســال  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
کشــورهای  بــا  مرزهــا  ماهــه   ۴ مســدودی 
ــا، شــرایطی را  ــی کرون ــل پاندم ــه دلی همســایه ب
ــه  ــی و مبادل ــل ریل ــا حمل ونق ــم ت ــاد کردی ایج
کالا در ایــن برهــه حســاس بــا کشــورهای 
ــد،  ــدا کن ــه پی ــی ادام ــه شــکل مطلوب همجــوار ب
ــاری  ــه قطارهــای ب ــه ای کــه شــرایط مبادل به گون
در حمل ونقــل بین المللــی طبــق پروتکل هــای 
بهداشــتی فراهــم شــد و افزایــش قابــل توجهــی 

را در حمل ونقــل ریلــی شــاهد بودیــم.  
ــت  ــل ترانزی ــل و نق ــرد: حم ــح ک ــولی تصری رس
راه آهــن ایــران در ســال ۱۳۹۹ نســبت بــه ســال 
قبــل 2۹ درصــد رشــد و صــادرات راه آهــن ایــران 
ــته  ــش داش ــد افزای ــدت ۵ درص ــن م ــز در ای نی

اســت.  
مدیرعامــل شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی 
ایــران اظهــار کــرد: در مــرز ریلــی کشــورمان بــا 
ــعه  ــاوگان و توس ــز ن ــش و تجهی ــا افزای ــه ب ترکی
ــل  ــل و نق ــم حم ــی، حج ــای ریل ــاخت ه زیرس

بیــن المللــی بیــش از  ۶۵۰ هــزار تــن بــوده کــه 
ــرده اســت. ــا ک ــر را جابه ج ــال اخی ــورد ۱۰ س رک

ریلــی  مــرز  در   ۱۳۹۹ ســال  در  گفــت:  وی 
ســرخس نســبت بــه ســال قبــل از آن، بــه رشــد 
۱۷۳ درصــدی دســت یافتیــم و بــا همــکاری 
کشــور ترکمنســتان، خــط عریــض ایســتگاه 
ــا ایســتگاه مــرزی  ــران ب ــرون ای مــرزی اینچــه ب
ترکمنســتان متصــل شــد کــه تســهیل و افزایــش 

ــد. ــم ش ــا فراه ــن ه ــه واگ ــت مبادل ظرفی
ــا  ــی ب ــال ریل ــرد: اتص ــان ک ــر نش ــولی خاط رس
ــرار  ــاه ۱۳۹۹ برق ــز در آذرم ــتان نی ــور افغانس کش
ــتان،  ــای قرقیزس ــا راه آهن ه ــی ب ــد و مذاکرات ش
ازبکســتان، روســیه و دیگــر راه آهن هــای منطقــه 
انجــام شــد کــه بــه زودی شــاهد اثربخشــی 
ــن  ــی بی مذاکــرات در افزایــش حمــل و نقــل ریل

ــود. ــم ب ــی خواهی الملل
ــرد: در  ــوان ک ــازی عن ــر راه و شهرس ــاون وزی مع
حــال حاضــر راه آهــن ایــران پیگیــر اخــذ مجــوز 
ســیر واگنهــای بــاری ایرانــی در حوزه کشــورهای 

CIS )کشــورهای مســتقل همســو( هســتیم.
ــا  ــران ب ــان اینکــه توســعه راه آهــن ای ــا بی وی ب
ــا  ــت، ب ــری و دول ــام معظــم رهب حمایت هــای مق
ــی از  ــزود: یک ــت، اف ــام اس ــال انج ــت در ح جدی
ــت  ــدان اس ــار- زاه ــیر چابه ــا، مس ــن پروژه ه ای
ــی در  ــی بین الملل ــوب ریل ــیر خ ــک مس ــه ی ک
کریــدور شــمال-جنوب بــرای ایــران و کشــورهای 

ــد. ــم می کن ــایه فراه همس
ــادی  ــز جه ــاد مرک ــه ایج ــاره ب ــا اش ــولی ب رس
پیشــرفت راه آهــن در ســال گذشــته، اظهــار کــرد: 
در ایــن مرکــز ۱۷۶ مســئله و موضــوع مهــم 
ــایی  ــا شناس ــه پروژه ه ــی ب ــرعت بخش ــرای س ب
ــتور کار  ــت دار، در دس ــه ۳۰ مســئله اولوی شــد ک

ــت. ــرار گرف ق
مدیــر عامــل راه آهــن عنــوان کــرد: بــا تشــکیل 
ــل  ــرای ح ــی ب ــی و علم ــای تخصص کارگروه ه
ــه  ــد ب ــاش ش ــی، ت ــائل ریل ــات و مس موضوع
ــت  ــوع اولوی ــون از ۳۰ موض ــا کن ــه ت ــوری ک ط
دار، ۸ مــورد بــه صــورت کامــل، حــل و بــه اجــرا 

ــد. درآم
رســولی از آمادگــی راه آهــن ایــران در مشــارکت 

جدی تــر در کمیســیون حمــل و نقــل بــاری 
ــت در  ــز عضوی ــی OSJF و نی OSJD، در آکادم
 OSJD کارگــروه دائمــی کدگــذاری و انفورماتیــک

ــر داد.   خب
 وی ابــراز امیــدواری کــرد : همــکاری هــای 
ــامی  ــوری اس ــن جمه ــی راه آه ــش آت ثمربخ
ــد. ــدا کن ــه پی ــازمان OSJD ادام ــا س ــران ب ای

ــاس  ــن اج ــرد: در ای ــار ک ــولی اظه ــعید رس س
گزارشــی از اقدامــات انجــام شــده در مرکــز 
ــوع  ــژه موض ــه وی ــن ب ــرفت راه آه ــادی پیش جه
ــه  ــران پرداخت ــن ای ــی راه آه ــنبه های ریل سه ش
و توضیــح داده شــد و از ســوی اعضــا مــورد 

ــت. ــرار گرف ــتقبال ق اس
ــز  ــوع مرک ــز موض ــن نی ــش از ای ــت: پی وی گف
و سه شــنبه های  آهــن  راه  پیشــرفت  جهــادی 
ــا  ــی راه آهن ه ــن الملل ــه بی ــرای اتحادی ــی ب ریل
ــان از ایــن موضــوع  ــود و آن )UIC( گفتــه شــده ب

ــد. ــل آوردن ــه عم ــی ب ــتقبال خوب اس
رســولی تصریــح کــرد: بــرای ســازمان همــکاری 
راه آهن هــا )OSJD( نیــز توضیــح دادیــم کــه مــا 
ــاء  ــی احص ــل ریل ــرای حمل ونق ــایل مان را ب مس
کــرده و موضوعــات اولویــت دار را در دســتور کار 
ــرار داده و  ــن ق ــرفت راه آه ــادی پیش ــز جه مرک

ــم. ــدام کرده ای ــع آن اق ــه رف ــبت ب نس
در ادامــه مدیرعامــل شــرکت راه آهــن، از تغییرات 
ــر  ــی خب ــنبه های ریل ــزاری سه ش ــد در برگ جدی
ــی  ــنبه های ریل ــرد سه ش ــرد: رویک ــار ک داد و اظه

در ســال ۱۴۰۰ عــوض شــده اســت.
وی دربــاره چگونگــی برگــزاری نشســت های 
ریلــی در ســال جدیــد گفــت: بــا رویکــرد جدیــد، 
ــا  ــا، خاقیت ه ــه فناوری ه ــه ارای ــه ب ــک هفت ی
ــیدگی  ــه رس ــز ب ــه نی ــک هفت ــا و ی و نوآوری ه
ــدن  ــی ش ــای اجرای ــایل و راهکاره ــع، مس موان

ــت. ــد یاف ــاص خواه ــا اختص آن ه
کنفرانــس  ششــمین  و  ســی  اســت،  گفتنــی 
ــار( راه  ــام الاختی ــدگان ت ــل )نماین ــران عام مدی
ــا  ــکاری راه آهن ه ــازمان هم ــای عضــو س آهن ه
ــاه  ــت م ــا ۳ اردیبهش ــن ت )OSJD(، ۳۰ فروردی
حــال در  ویدئوکنفرانــس  صــورت  بــه   ۱۴۰۰ 

 برگزاری است.

وزارت راه و شهرســازی مراحل انجام خوداظهاری در 
سامانه ملی اماک و اسکان کشور را تشریح کرد.

به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از ایرنــا، وزارت راه و 
شهرسازی با انتشار ویدیویی مراحل انجام خوداظهاری 

در سامانه ملی اماک و اسکان کشور را تشریح کرد.
بر اســاس این ویدیو، افراد برای ثبت واحد مسکونی و 
اماک تحت مالکیت باید به ســامانه »ملی اماک و 

اسکان کشور« مراجعه کنند.
در مرحله اول پس از وارد کردن اطاعات هویتی خود 
بایــد اطاعات اعضای خانــوار اقامتگاه اصلی را ثبت 
کنند. فقط سرپرســتان خانوار مجــاز به ثبت اقامتگاه 

اصلی و فرعی هستند.
دانشجویان، دانش آموزان، طلبه ها، شاغان و اشخاص 
دارای بیمــاری خاص، در صورتی کــه در محلی جدا 
از خانوار خود زندگی می کننــد، باید از طریق انتخاب 
گزینه سایر اقامتگاه ها، محل اقامت خود را ثبت کنند. 
اگر محل فعالیت شــغلی تان در منزل مسکونی است 
باید بــا انتخاب گزینه ســایر اقامتگاه ها محل فعالیت 

شغل را ثبت کنند.
بر اســاس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مســتقیم 
مصــوب آذرماه ۹۹ کلیه سرپرســتان خانوارها اعم از 
شــهری و روستایی مالک و مســتاجر و تمام مالکین 
واحدهای مســکونی مکلف هســتند اطاعات محل 
سکونت و اماک تحت مالکیت خود را ظرف 2 ماه )از 
۱۹ فروردین تا ۱۹ خرداد ۱۴۰۰( در ســامانه اماک و 

اسکان کشور ثبت کنند.

هر واحد مســکونی واقع در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت درصورتی کــه بیش از ۱2۰ روز مالک یا 
ساکن نداشته باشــد به عنوان مسکن خالی ثبت شده 
و به ازای هر ماه مشــمول مالیــات بر خانه های خالی 
می شــود. همچنین پس از پایان زمــان خوداظهاری 
دســتگاه ها مکلف هســتند خدمات خود از قبل افتتاح 
حســاب بانکی، صدور دســته چک، خدمات حمایتی، 

یارانه ای و کمک معیشــتی، تعویــض پاک خودرو، 
فروش انشعاب )آب، برق، تلفن و گاز(، ارسال اسناد و 
مدارک )گواهینامه، گذرنامه، مدارک خودرو، اخطاریه، 
اباغیــه(، ثبت نام در مدارس محل اقامت و امثال آن 
را صرفا با اخذ کد ملی، کدپســتی، شرح نشانی یکتای 
درج شــده اقامتگاه اصلی در سامانه اماک و اسکان 

کشور ارائه کنند.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در فروردین ماه بازار 
رمز ارزها رقیب اصلی بازار سرمایه بود، به گونه ای که 
هر چه از ارزش معامات بازار ســهام کاســته می شد 
بــه ارزش معامات رمز ارزهــا از طریق صرافی های 

غیرمجاز در داخل کشور اضافه می شد.
پیمان حدادی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
بــه روند معامات بورس در فروردین ماه اشــاره کرد 
و افزود: شــرایط بازار ســهام در فروردین ماه ۱۴۰۰ 
برخاف فروردین ماه سال های گذشته به هیچ عنوان 
معقول نبود و باز هم ضرر و زیان،  شامل حال سرمایه 
گذاران بازار سرمایه در نخستین ماه از سال ۱۴۰۰ شد.

 وی گفت: بازار ســهام در این ماه برخاف پیش بینی 
اکثر کارشناسان که گمان می کردند بازار، سال ۱۴۰۰ 
را متفاوت با روزهای پایانی سال گذشته آغاز می کند 
و تا حدودی از شــتاب روند نزولی کاســته می شود، 
ادامه دهنده روند نزولی شــاخص بورس بود و شــاهد 
تغییر چندانی در معات بازار ســرمایه در یک ماه اخیر 

نبوده ایم.
وی با اشــاره به اینکه معامات بورس در نخســتین 
ماه از ســال جاری روزهای نگــران کننده ای را برای 
ســهامداران رقم زد، اظهار داشت: اکنون در شاخص 
بورس کاهش چندان چشــمگیری را شاهد نیستیم اما 
در کلیت بازار، کاهش نرخ سهام کاما محسوس بود و 

قیمت ها به کمتر از ارزش ذاتی خود رسیدند.
حدادی خاطرنشــان کرد: نکته قابل توجه این موضوع 
بــود که حدود ۶۰ درصد از نماد شــرکت های حاضر 
در بازار در بیشــتر روزهای معاماتی فروردین ماه در 
صف فروش قرار داشــتند و معامات اندکی را از خود 
ثبت کردند کــه چنین روندی در بــازار دور از انتظار 

سهامداران و فعالان حاضر در بازار بود.
این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: کاهش 
چشــمگیر ارزش معامات به گونه ای بود که حتی در 
مــدت یک روز ارزش خرد معامــات به کمتر از یک 
هزار میلیارد تومان رسید که تجربه چنین موضوعی در 

بازار در دو سال اخیر بی سابقه بوده است.
وی به عوامل تاثیرگذار در ایجاد رکود معامات بورس  
اشاره کرد و افزود: ابهام موجود در رابطه با تغییر دامنه 
نوســان، همچنین بحث نتیجه مذاکرات هسته ای و 
تاثیــر آن بر نرخ ارز از جملــه عواملی بودند که باعث 
ریســک گریزی سهامداران در بازار سهام شد و نتیجه 
آن عدم خرید ســهام از ســوی ســهامداران و خروج 

سرمایه هایشان از این بازار شد.
وی تاکیــد کرد: زمانی که بازار با چنین بحرانی مواجه 
شود هیچ خریدار موثری در بازار حضور پیدا نمی کند؛ 
بنابراین در گذر زمان ترس در بازار حاکم می شــود و 
شــاهد فروش و عرضه های هیجانی در بازار از سوی 

سهامداران خواهیم شد.
حدادی خاطرنشــان کرد: این موضوع در شرایطی در 
بازار ســهام رخ داده اســت که روند معاماتی بسیار 
مثبتــی در بازارهای جهانی حاکم بــود و طبق قاعده 
بایــد با تاثیر مثبت بر معامات بورس همراه شــده و 
اکثر ســهام تحت تاثیر چنین اتفاقی در مدار صعودی 

قرار می گرفتند.
وی به روند معامــات بازار رمز ارزها در فروردین ماه  
اشاره کرد و گفت: در فروردین ماه بازار رمز ارزها رقیب 
اصلی بازار سرمایه بود، به گونه ای که  هر چه از ارزش 
معامات بازار سهام کاسته می شد به ارزش معامات 
رمــز ارزها از طریق صرافی هــای غیرمجاز در داخل 

کشور اضافه می شد.
حــدادی به دیگــر عامل تاثیرگــذار در وجود هیجان 
معامات بورس اشــاره کرد و اظهار داشــت: موضوع 
دیگر که در شرایط نامساعد بازار سهام در فروردین ماه 
تاثیرگذار بود،  مساله انتخابات ریاست جمهوری ایران 
اســت که این موضوع نه تنها بازار ســهام بلکه باقی 
بازارها را تا حدودی در حالت ســکون قرار داده است و 
باعث تردید ســهامداران برای ورود سرمایه های خود 

به بازار های سرمایه گذاری شده است.
 این کارشــناس بازار سرمایه اظهار داشت: افرادی که 
کاندید می شوند و فردی که به عنوان شخص رییس 
جمهوری انتخاب می شــود از دید سیاسی و اقتصادی 
می تواند ادامه روند معامات بورس و قیمت سهام در 

بازار را مشخص کند.
وی با بیان اینکه فروردین ماه یکی از بدترین ماه های 
معاماتی بازار ســرمایه بود، گفت: بــا توجه به اینکه 
معامات بازار سهام در فروردین ماه کاهش محسوسی 
را در قیمت ها ثبت نکرد و علت آن هم ناشــی از عدم 
معامات بود اما از این لحاظ بدترین ماه معاماتی بود 
که شاهد کاهش بسیار شدیدی ارزش معامات بودیم.

به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معامات هفته ای که گذشت )چهارشنبه، یکم 
اردیبهشــت  ماه( با ۳۶ هزار واحد کاهش به عدد یک 
میلیون و 2۰۷ هزار واحد رسید که در مقایسه با پایان 

هفته قبل آن حدود سه درصد افت داشت.
بر اســاس برخی برآوردها، میزان ورود ســرمایه های 
جدید به بازار رمزهای کشور روزانه حداقل ۳۰۰ میلیارد 
تومان بوده که در فروردین ماه، روندی افزایشی داشته 

است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛
رشد ۲۹ درصدی ترانزیت راه آهن ایران در سال ۹۹ با وجود پاندمی کرونا

مراحل انجام خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
تشریح شد

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛
رمز ارزها، اصلی ترین رقیب بازار سرمایه در فروردین 1400

ایرانی ها در مورد »اشتغال زنان« چه نظری دارند؟
یافته های یک مطالعه نشــان داد که در 
بین طیف های مختلف جمعیت ایرانی، 
عمده ترین گروه های موافق با اشــتغال 
تحصیل کردگان  جوانان،  زنان، شــامل 
دانشــگاهی، مجردین و شهرنشــینان 
افراد نیز بر  هستند. همچنین دین داری 
نگرش آن ها نسبت به اشتغال زنان تاثیر 

قابل توجهی دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازایســنا، روند 
فزاینده میزان اشــتغال زنان و مشارکت 
آنــان در بــازار کار و فعالیت اقتصادی، 
به عنوان یکی از مهم ترین ویژگی های 
جوامع معاصر اســت و از آن به عنوان 
یکی از مهم ترین جلوه های »انقاب در 
نقش های جنسیتی« یاد می شود. ولی با 
این وجود میزان اشــتغال زنان در برخی 
به ویــژه در منطقه  کشــورهای جهان 
خاورمیانه از جمله جامعــه ما، کماکان 

بسیار اندک است.
یــک پرســش اساســی کــه در این 
موضوع وجود دارد، این اســت که چرا 
علی رغم ایجاد و گســترش زمینه های 
مناســب اشــتغال زنان )مانند گسترش 
و  ارتباطــات  تکنولوژی هــای جدیــد 
و  تحصیات  افزایــش  جهانی شــدن، 
کاهــش بــاروری( همچنــان در این 
کشــورها به ویژه ایران، سطح اشتغال 

زنان پایین است؟
با توجــه به این که یکــی از مهم ترین 
عوامــل موثر بر این موضــوع، افزایش 
نگرش مثبت نسبت به اشتغال زنان در 
خارج از خانه است، پژوهشگران با انجام 
مطالعه ای به این پرسش پاسخ دادند که 

نگرش ایرانیان نســبت به اشتغال زنان 
چگونه است؟

برای انجام این مطالعه، با توجه به تنوع 
و گستردگی جغرافیایی ایران ، متناسب 
با بودجه پژوهشگران، پنج هزار و 2۰۰ 
نفر از مردان و زنان ۱۵ ســاله و بالاتر 
ســاکن در نقاط شــهری و روســتایی 
شهرستان های اســفراین، اهواز، بابلسر، 
بجنورد، خرم آباد، رشت، سقز، کامیاران، 
و  محمودآباد  گنبــدکاووس،  گــرگان، 
همدان؛ با اســتفاده از پرسش نامه مورد 

بررسی قرار گرفتند.
بررسی الگوهای کلی نگرش به اشتغال 
زنان نشــان داد که اکثریــت جمعیت 
تحقیــق یعنی نزدیک به ســه چهارم از 
آن هــا دارای نگرش مثبت نســبت به 
اشــتغال زنان هســتند. اگرچه اکثریت 
مرات و زنان با اشــتغال زنــان موافق 
هســتند، اما زنان به مراتب بیشــتر از 
مــردان دارای نگرش مثبت نســبت به 
اشتغال زنان هستند. بیش از چهار پنجم 
زنان و تنها دو ســوم از مــردان دارای 
نگرش مثبت نســبت بــه این موضوع 

هستند.
بررســی نحوه نگرش نســبت به نوع 
اشــتغال زنان نیز نشــان داد که کم تر 
افــراد دارای نگرش مثبت  از یک دهم 
نسبت به اشتغال تمام وقت زنان هستند، 
در حالــی که اکثر افراد یعنی ۹2 درصد، 

موافق اشتغال نیمه وقت زنان هستند.
اشتغال زنان با مضامین »مشارکت زن  
و شــوهر در انجام کارهای داخل خانه 
و نگهداری فرزندان در صورت اشــتغال 

زنان«، »فرصت برابــر مرد و زن برای 
ارتقای شــغلی و مدیریتــی«، »تامین 
تسهیات برای اشتغال زنان مانند مهد 
کودک و غیره« و »خوب و محترم بودن 
زن شــاغل به اندازه زن غیر شــاغل«، 

مرتبط است.
بررســی های این مطالعه نشان داد که 

میزان و شــدت نگرش مثبت نسبت به 
این مضامین و گویه ها، متفاوت است و 
جنسیت نیز این تفاوت را بیشتر می کند. 
نزدیک بــه ۹۰ درصد زنان و حدود ۸۰ 
درصــد از مردان نســبت بــه مضمون 
زنان  اشتغال  برای  تســهیات  »تامین 
مانند مهدکــودک و ...« نگرش مثبت 

دارنــد. در حالی که کم تر از دو ســوم 
به مضمــون »فرصت  نســبت  مردان 
برابــر مرد و زن برای ارتقای شــغلی و 
مثبت هستند  نگرش  دارای  مدیریتی«، 
و بیش از سه چهارم زنان با این مضمون 

موافق اند.
همچنیــن در مورد »مشــارکت زن و 

شــوهر در انجام کارهــای خانه و ...« 
اگرچه اکثریت مــردان با این مضمون 
موافــق هســتند اما کمــاکان نزدیک 
یک سوم مردان با آن مخالف اند. نسبت 
مردانی که به عدم مشــارکت مردان در 
انجام کارهای خانه در صورت اشــتغال 
زنان معتقدند؛ تقریبا دو برابر بیشــتر از 

نسبت آن در بین زنان است.
یافته هــای این مطالعه حاکــی از این 
اســت که متغیرهای »محل سکونت«، 
»وضعیت شــغلی« و »تاهــل« نقش 
تعیین کننــده ای بــر نحــوه نگرش به 
اشــتغال زنان دارند. به این صورت که 
شهرنشــینان بیشــتر از روســتائیان و 
مجردین بیشتر از متاهلین دارای نگرش 

مثبت به اشتغال زنان هستند.
همچنین مشخص شــد که شاغلین تا 
حدودی بیــش از غیر شــاغلین دارای 
نگرش مثبت به اشــتغال زنان هستند. 
البتــه وضعیــت شــغلی مــردان تاثیر 
برجســته ای بر نگرش آن ها نسبت به 
این موضوع نــدارد و همچنان در حدود 
دو ســوم از مردان )شاغل و غیر شاغل( 
با اشــتغال زنان موافق اند. ولی وضعیت 
شغلی زنان تاثیر تعیین کننده ای بر نحوه 
نگرش آن ها نســبت به اشــتغال دارد. 
زنان شاغل)۹۰ درصد( به مراتب بیشتر 
از زنان غیر شاغل )بیش از سه چهارم( با 

اشتغال زنان موافق هستند.
در ایــن مطالعــه مشــخص شــد که 
تحصیــات نیز در نحــوه نگرش افراد 
نســبت به اشــتغال زنان موثر اســت 
و هــر چه تحصیــات افــراد افزایش 
می یابد بر شــدت نگــرش مثبت آن ها 
افزوده می شــود. متغیر ســن نیز نقش 
تعیین کننده ای بر نحوه نگرش نسبت به 
اشتغال زنان دارد و بالاترین و قوی ترین 
نگرش مثبت نســبت به این موضوع در 
بین جوانان و افراد کم ســن و ســال تر 
مشاهده می شود و با بالا رفتن سن روند 

نزولی پیدا می کند.
بررســی های این تحقیق در مورد تاثیر 
آن ها  نگرش  بــر  دین داری  مولفه های 
نســبت به اشتغال زنان نشــان داد که 
هرچه بــر میــزان دیــن داری افزوده 
می شــود، از شدت و قوت نگرش مثبت 
به اشتغال زنان کاسته می شود. همچنین 
افرادی که نگــرش مذهبی مایم تر و 
خفیف تــر درباره نوع حجــاب و درباره 
تصمیم گیری زنان درباره نوع پوشــش 
خود دارند، به طور برجســته و قوی تر، 
دارای نگــرش مثبت به اشــتغال زنان 

هستند.
پژوهشگران این مطالعه بر اساس نتایج 
به دســت آمده می گویند که عمده ترین 
گروه های موافق با اشتغال زنان، شامل 
جونــان، تحصیل کردگان دانشــگاهی، 
مجردین و شهرنشینان هستند. با توجه 
بــه این که جامعــه ما کمــاکان دارای 
ســاختار ســنی جوان و رونــد فزاینده 
تحصیات عالی، تجرد و شهرنشــینی 
اســت، واقعیت این اســت که جمعیت 
موافق اشتغال زنان در آینده کماکان رو 

به افزایش خواهد بود.
کــه  معتقدنــد  محققــان  ایــن 
سیاســت گذاری های مناسب در راستای 
تامین انتظارات این خیل عظیم و فزاینده 
از  نمونه هایی  اســت.  جمعیت ضروری 
این سیاســت گذاری ها شامل تسهیات 
در راستای انعطاف پذیری بازار کار برای 
اشــتغال زنان و امکان پذیر کردن تلفیق 
و ترکیب وظایف شــغلی و مســئولیت 

خانوادگی آنان است.
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محمود صادقی: بحث کاندیداتوری سید حسن خمینی در جبهه اصلاحات مطرح 
نشده بود

»محمود صادقی«، نماینــده مجلس دهم، در رابطه با روند ورود به مصادیق در نهاد 
اجماع ســاز برای انتخابات ۱۴۰۰ عنوان کرد: اصاح طلبان در قالب نهاد اجماع ساز 
هنوز به مرحله تعیین مصداق نرســیده اند. پیش بینی می شــود شــاید از هفته آینده 
رفته رفته بحث کاندیداها مطرح شــود و تصویر روشن تری خواهیم داشت. در مورد 
کاندیدا شدن سید حسن خمینی نیز بحثی در جبهه اصاحات مطرح نشده بود. او در 
مورد تبلیغات و برخی اظهارات کاندیداها برای رای اوری افزود: جریان رقیب، ولایی 
و مخالف دولت در فضایی که جامعه با آن دســت به گریبان اســت، موج سواری می 
کنند و حالت مخالف خوانی و مخالفت با وضع موجود از لحاظ موضع برایشان دست 
بالا می ســازد. معمولا کسانی که  خواهان تغییر هستند دست بالایی دارند ولی دچار 

خطایی شناختی و محاسباتی می شوند.

واکنش وزارت خارجه به حرف های رستم قاسمی
روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشــار اطاعیه ای در مورد اظهارات اخیر رستم 
قاسمی در ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن در گفتگو 
با روســیا الیوم در تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ اعام کرد: اظهارات منتشر شده در این 
مصاحبه برخاف واقعیت و سیاست های جمهوری اسامی ایران در یمن است. روابط 
عمومی وزارت امور خارجه با یاد آوری مراجع رسمی در جمهوری اسامی ایران برای 
اعام مواضع کشــور تاکید کرد: حمایت جمهوری اسامی ایران از یمن یک حمایت 
سیاســی است و کشورمان از روند مســالمت آمیز بحران یمن و تاش های سازمان 

ملل برای حل سیاسی این جنگ خانمانسوز حمایت می کند.

نظارت استصوابی تبدیل به یک پروژه خودزنی شده است
ابراهیم اصغرزاده:  مســئله نظارت استصوابی هم به پروژه ای تبدیل شد که قرار بود 
اجــازه ندهد مثا گروه های ضد انقاب وارد مجلس یا خبرگان شــوند اما در نتیجه 
به یک خودزنی تبدیل شــد و بهترین افراد این مملکت از تمام پُست های انتخاباتی 
محروم می شــدند تا جایی که مرحوم هاشمی رفســنجانی را هم ردصاحیت کردند 
یعنی پروژه نظارت اســتصوابی به بزرگترین پروژه حــذف در یک نظام انقابی بعد 
از انقاب تبدیل شــد. در انقاب معمولا ضد انقــاب را کنار می گذارند ولی نظارت 
استصوابی به یک پروژه ای تبدیل شد که دائما مانند موتور متحرکی در حال گزینش 

است و غربالگری می کند تا عده ای را کنار بگذارد.

آخرین خبرها از یکی شدن شورای وحدت و شورای ائتلاف

ســخنگوی شــورای وحدت گفت: بعد از پایان کارهای اجرایی و تشــکیل کمیته ها 
بزودی آمادگی خود را برای همراهی با شورای ائتاف مطرح می کنیم اما یکی شدن 
با این شــورا در گرو اراده عملی آنهاســت.منوچهر متکی درباره یکی شــدن شورای 
وحدت و ائتاف، اولویت شورای وحدت را در شرایط کنونی سازماندهی نیروها عنوان 
کرد و گفت: به شــدت در استان ها کار می کنیم و در حال ایجاد شبکه، هیات اجرایی 
و کمیته ها هســتیم. پس از طی این مراحــل آمادگی داریم در صورت »اراده عملی« 
دوســتان شــورای ائتاف، بار دیگر بحث همراهی با آنها را پیگیری کنیم.سخنگوی 
شــورای وحدت اصولگرایان درباره حضــور نامزدهای نظامی در انتخابات ریاســت 

جمهوری خاطرنشــان کرد: با هر فردی که به شکل قانونی بتواند داوطلب انتخابات 
شود مخالفتی نداریم. به هر حال کسانی که در عرصه نظامی کشور خدمت می کردند 
و الان می خواهنــد در عرصه دیگری خدمت کنند، چنانچه قانون اجازه دهد می توانند 

در معرض رای مردم قرار گیرند.

حرف های جنجالی احمدی نژاد علیه مسئولان
محمود احمدی نژاد رئیس دولت های نهم ودهم ادعاهایی عجیب را علیه مســئولان 
نظام مطرح کرده اســت.محمود احمدی نژاد آرام و قرار ندارد، او روزهای شــلوغی را 
ســپری می کند، یا از این شهر به آن شهر می رود یا نامه می نویسد یا مصاحبه می 
کند. او وعده افشاگری هم می دهد. تحرکاتی که حکایت از عزم جدی رئیس جمهور 
ســابق برای کاندیداتوری و ماندگاری در سیاســت دارد.او در جدیدترین اظهارات در 
جمع طیفی از مردم اردبیل ادعاهایی را مطرح کرده اســت.او مدعی شده است: »یک 
طرف دنبال این اســت که به بهانه تشــدید کرونا، انتخابات را عقب بیندازد تا فرصت 
پیدا کند و شــرایط را به نفع خود تغییر دهد.«رئیس دولت های نهم ودهم می گوید: 
«طرف دیگر هم دنبال این است که در سایه کرونا و مشارکت پایین مردم، نامزد خود 
را از صندوق دربیاورد.«احمدی نژاد با بیان اینکه هر دو به دنبال کنار گذاشــتن مردم 
از عرصه تصمیم گیری هســتند، مدعی شد: »جزیره خریده اند تا درصورت جوشیدن 

خشم ملت به آنجا فرار کنند!«

استقبال عضو کارگزاران از کاندیداتوری تاجزاده
یک عضو شــورای مرکزی کارگزاران ســازندگی گفت: بسیار خوب است اجازه دهیم 
کسانی که از حق سیاسی خودشان محروم شدند و یا محدودیت های درخصوص شان 
اعمال شــده در انتخابات شرکت کنند.جهانبخش خانجانی، درباره اعام کاندیداتوری 
ســیدمصطفی تاجزاده در ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: قبل از 
اینکــه به موضوع نامزدی آقای تاجزاده بپردازیم؛ باید بگویم مقوله انتخابات یک حق 
شــهروندی است که نه مردم می توانند از حق خودشان بگذرند و نه حکومت می تواند 
این حق را ســلب کند، بنابراین یک امر متقابل بین مردم و حکومت اســت و باید هر 
یک نقش خودشــان را درســت ایفا کنند. البته این ایفای نقش منوط به رعایت تمام 
ملزومات در این موضوع است.وی تاکید کرد: معتقدم باید به گونه ای در انتخابات رفتار 
شود که مردم احساس کنند این انتخابات در سرنوشت و راهبرد آینده شان موثر است و 
می تواند کشور را از این وضعیت و تنگنای اقتصادی و سیاسی رهایی بخشد.این عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: اعتقاد دارم در حال حاضر 
این یک خطای اســتراتژیک است که فکر کنیم صرفاً این افراد و شخصیت ها هستند 
کــه می توانند فضای انتخابات را تحت تاثیر قرار دهند و به تنهایی مشــکات چرخه 

معیوب مدیریتی را حل کنند.

صادقی: در مورد کاندیدا شدن سید حسن خمینی بحثی در جبهه اصلاحات مطرح 
نشده بود

نماینــده مجلس دهم در مورد اجماع اصاح طلبان برای کاندیداتوری ســید حســن 
خمینــی در انتخابات ۱۴۰۰ تصریح کــرد در میان جبهه اصاحات این مبحث مطرح 
نشــده بود.»محمود صادقی«، نماینده مجلس دهم، در گفت و گو با خبرنگار سیاسی 
برنا در رابطه با روند ورود به مصادیق در نهاد اجماع ساز برای انتخابات ۱۴۰۰ عنوان 
کرد: اصاح طلبان در قالب نهاد اجماع ساز هنوز به مرحله تعیین مصداق نرسیده اند. 

پیش بینی می شود شاید از هفته آینده رفته رفته بحث کاندیداها مطرح شود و تصویر 
روشــن تری خواهیم داشت. در مورد کاندیدا شدن ســید حسن خمینی نیز بحثی در 

جبهه اصاحات مطرح نشده بود.

ادعای نماینده مجلس درباره موشک های شلیک شده به سرزمین های اشغالی
عضو هیئت رئیسه مجلس در توئیتی مدعی شد: موشک شلیک شده به اسراییل ایرانی 
بود.به گزارش خبرگزاری خبرآناین، محســن دهنــوی،    نماینده مردم تهران و عضو 
هیئت رئیســه مجلس شورای اسامی در توییتی نوشت:»و ما رمیت اذ رمیت« اقتدار 
پوشــالی گنبد آهنین با تنها یک موشک نســل قدیم ایرانی به باد رفت. این که یک 

موشک بود؛ با بارانی از موشک های پیشرفته ایرانی چه خواهید کرد؟ /دیمونا

روایت رویترز از غنی سازی 6۰ درصدی در ایران
یک هفته پــس از آغاز تولید اورانیوم ۶۰ درصد در نطنــز، خبرگزاری رویترز به نقل 
از یــک گزارش محرمانه آژانس بیــن المللی انرژی اتمی می گویــد که ایران تعداد 
ســانتریفیوژ های غنی ســازی اورانیوم تا خلوص ۶۰ درصد را از دو مجموعه آبشار به 
یک مجموعه کاهش داده اســت.رویترز می گوید ایران هم اکنون در یک کارگاه که 
بر ســطح زمین واقع است از یک آبشار ســانتریفیوژ های آی آر-۶ برای غنی سازی 
۶۰ درصدی اســتفاده می کند و ضایعات اورانیوم این فرآیند را برای غنی ســازی 2۰ 
درصدی به یک آبشــار ماشــین های آی آر-۴ تزریق می کند.گزارش آژانس به علت 

ایجاد این تغییر یا اینکه چند سانتریفیوژ در هر آبشار وجود دارد، اشاره ای نمی کند.

لاریجانی در تلگرام فعال است؟
لاریجانی جز صفحه رســمی اش در اینستاگرام، صفحه ای در شبکه های اجتماعی 
ندارد.مدتی است کانالی تلگرامی با نام علی لاریجانی دایر شده و مخاطبانی را جذب 
کرده اســت.دفتر دکتر علی لاریجانی اعام کرد: اخبــار و تحلیل هایی که اخیرا در 
کانال تلگرام یا صفحه توییتر به نام رییس ســابق مجلس منتشر می شود ارتباطی با 
ایشان ندارد.تنها صفحه لاریجانی در فضای مجازی، صفحه اینستاگرام وی به نشانی 
larijani_ir است و جز این دکتر لاریجانی هیچ حساب و صفحه رسمی دیگری نه در 
اینســتاگرام و نه در دیگر شبکه های اجتماعی ندارد.به گزارش خبرآناین اخباری که 
در کانال تلگرامی مجعول به علی لاریجانی منتسب شده و در شماری از سایت های 

خبری از آن نقل می شود، صحت ندارد.

توصیه پزشکیان به شورای نگهبان درباره انتخابات ۱۴۰۰
مسعود پزشــکیان، نماینده مردم در مجلس با اشاره به نقش عملکرد شورای نگهبان 
در مشــارکت مردم در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: حلقه را خیلی تنگ نکنند، زیرا هر یک 
از بازیگران در صحنه رقابت ها ســهمی در بازار و مردم دارند و هر چقدر این بازیگران 
کاهش یابند، فضای انتخابات سرد می شــود. به اندازه کافی دشمن داریم و خودمان 
نباید برای خودمان مشــکل ایجاد کنیم مقداری بازتر با مســاله برخورد کنیم و اجازه 
دهیم مردم انتخاب کنند.پزشــکیان در مصاحبه با خبرگزاری صداوســیما با ارزیابی 
فضای انتخاباتی کشــور گفت: در دوره های پیش، فعالیت انتخاباتی رسانه ها به ویژه 
رســانه ملی گرم تر بود، احزاب نامزد های شــان را مشخص و سازماندهی کرده بودند 
و کار ها شــکل گرفته بود؛ اما اکنون برای جریان ها اعم از چپ و راســت مشــخص 
نیســت که چه کسی قرار اســت بیاید و آغاز فغالیت های انتخاباتی خیلی سرد است.

پزشکیان همچنین درباره آخرین رایزنی های سیاسی در جبهه اصاحات برای معرفی 
نامــزد نهایی این جبهه گفت: کاندید های جبهه اصاحات خیلی محرومند، زیرا برای 
خیلی از آنان به طریقی، مساله ایجاد کردند و داوطلبی آنان با رد صاحیت شان توأم 
خواهد بود و افراد تاثیرگذار و شــناخته شــده نیز آن قدر زیاد نیستند که از میان آنان 

انتخاب کنند.

نمره قبولی کاندیدای احتمالی انتخابات ۱۴۰۰ به دولت روحانی
محسن رهامی، فعال سیاسی اصاح طلب و کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری۱۴۰۰ 
در یک گفتگوی زنده اینستاگرامی گفت: دولت روحانی، سالم تر از دولت های قبل بود. 
هشــتاد نود درصد این دادگاه هایی که تشکیل می شود مربوط به قبل از دوره روحانی 

است. به دولت روحانی نمره قبولی می دهم.

تمجید امام جمعه تهران از سید حسن خمینی
رئیس شورای سیاستگذاری جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه مسأله تمکین حاج 
حســن آقا به نظر رهبری جای تشکر دارد، گفت: حاج حسن آقا فردی صادق، سالم، 
پاک، متدیّن، تابع ولی فقیه و نوه امام اســت و بالأخره ژن امام در وجودش هســت. 
یک آدم صالح اینچنینی هســتند و انتظاری هم از ایشان غیر از این نیست. آنچه من 
از ایشان می دانم این هست که انسانی باتقوا، متدیّن و پیرو خط امام و رهبری است.

آیــت الله محمدعلی موحدی کرمانی در گفــت و گو با خبرنگار حریم امام با تقدیر از 
تمکین حجت الاســام و المسلمین سید حسن خمینی به نظر مقام معظم رهبری در 
خصوص عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، اظهار داشت: مسأله تمکین 
ایشــان خیلی جای تشکر دارد و از ایشــان هم انتظاری غیر از این نمی رود. خداوند 
پدر بزرگوارشــان را رحمت کند که ایشان نسبت به مقام معظم رهبری صریحا حالت 
تواضع، اطاعت و فرمانبری داشتند. عباراتی که مرحوم حاج احمد آقا می گفتند را من 
یادم هســت. در این زمینه جمات و عبارات متعددی داشتند و ایشان هم پسر همان 
حاج احمد آقا هســتند.وی ادامه داد: من امیدوارم مردم کلمات امام را فراموش نکنند 
و به یاد داشــته باشند هرچه داریم از امام داریم؛ اگر عزت داریم از امام است، اگر این 
کشــور استقال پیدا کرد از امام اســت، تمام خدمات ارزنده ما مرهون خدمات و گام 
های مؤثری است که امام برداشتند. مقام معظم رهبری هم بعد از امام رهبری جامعه 
را دارند و اگر واقعا دلسوز کشور هستید باید از ایشان اطاعت کرد. ان شاء الله خداوند 
حاج حسن آقا را محفوظ بدارد. مجددا از این اطاعت و فرمانبری ایشان تشکر می کنم.

اختلاف در اردوگاه اصولگرایان
دبیرکل حزب موتلفه اســامی درباره خودداری ســخنگوی شورای وحدت از به کار 
بــردن عنوان »اصولگرا« برای اطاق »شــورای وحدت«، گفت: با خواســت برخی 
دوســتان با عنوان شــورای وحدت اصولگرایان مخالفت کردم زیرا می خواستم جناح 
بندی ها از بین برود.اسدالله بادامچیان همچنین افزود: این حرف منوچهر متکی نشان 
می دهد شــورای وحدت تافته جدابافته از اصولگرایان نیست. چرا باید اصاح طلب و 
اصولگرا با هم بجنگند؟ هر فرد یا گروهی با هر سلیقه ای وحدت را قبول دارد می تواند 
عضو این شــورا شــود. به این دلیل عنوان »اصولگرا« را برای شورای وحدت در نظر 
نگرفتیم.بادامچیان درباره تعدد نامزدهای اصولگرا در صورت نامزد نشدن سید ابراهیم 
رییسی در انتخابات 2۸ خرداد ریاست جمهوری، گفت: درباره این موضوع باید پس از 

احراز صاحیت ها سخن گفت و در این زمینه نمی توانم مطلبی بگویم.

میز خبر

عکس روز

قبرستان با نماد چوبی در روستا 
باغلق خراسان شمالی

منطقـه جـرگلان  در  نشـین  ترکمـن   روسـتایی  باغلـق 

اسـتان خراسان  شـمالی اسـت، قبرسـتان این روستا از 

قبرسـتان های قدیمی خراسـان و شـکل آن نیـز متفاوت 

از آرامگاه هـای متـداول در ایـران اسـت. این گورسـتان 

دور از روسـتا و بـر فراز یـک تپه قرار دارد و مشـخصات 

فرد دفن  شـده بـر روی سـتون های چوبی عمـودی ثبت 

شـده اسـت. منبع خبرگـزاری فارس


